16 мая 2022 года            [image: image1.png]

                                        № 27
Периодическое печатное издание

Рындинский вестник

Рындинского сельского поселения

Цивильского района Чувашской Республики

Издается с 26 мая 2011 года                                        Распространяется бесплатно

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

РЫНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

16 мая  2022 года №23
О внесении изменений в постановление администрации Рындинского сельского поселения Цивильского района от 12 мая 2015 года №41 «Об утверждении  Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
В соответствии ч.1 ст.15 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», ч.7 ст.27.1 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», администрация Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Рындинского сельского поселения Цивильского района от 12 мая 2015 года №41 «Об утверждении  Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 01.10.2018 г. №38,  08.06.2020 года № 35, 27.02. 2020 года № 09) (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Раздел V Порядка дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный частью 1 статьи 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования),

Глава администрации

Рындинского сельского поселения                                                                       В.Е. Федорова

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

РЫНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

16 мая  2022 года №24

О внесении изменений в постановление администрации  Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 24 декабря 2018 г. № 58 "Об утверждении административного регламента администрации Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»

В соответствии с Федеральными законами от 30 декабря 2020 г. №494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, в целях обеспечения комплексного  развития территории", от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010г.  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация  Рындинского  сельского поселения Цивильского  района Чувашской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент администрации Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства» утвержденный постановлением администрации  Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 24.12.2018 г. № 58  (с изменениями от 22.04.2020 г. № 27, от 27.04.2020 г. № 29, 18.01.2021 года № 02, 29.06.2021 года №34) (далее – регламент), следующие изменения:

1.1. подпункт 6 абзаца 2 пункта 2.6.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«6) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в подпункте 6.2  случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки;»;

1.2. подпункт 7 абзаца 2 пункта 2.6.1 раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:

«7) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в государственном реестре юридических лиц, аккредитованных  на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 1.2, вступающего в силу с 01 сентября 2022 года.
Глава администрации Рындинского сельского

поселения Цивильского района                                                                                                                В.Е. Федорова
Учредитель: Администрация Рындинского сельского поселения Чувашской Республики

Учрежден решением Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Цивильского района от 20 мая 2011 года

	Периодическое печатное издание «Рындинский вестник»

Адрес редакционного совета и издателя:

429900, Цивильский район, с. Рындино, ул. Центральная д.59

Email:  zivil _rind@cap.ru

тел.: 62-6-25

Периодичность выхода по мере необходимости

Председатель редакционного совета В.Е. Федорова

Тираж 30 экз.

Набор набран, сверстан и отпечатан в администрации Рындинского сельского поселения.